
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1159 - Macaíba - RN, quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

 
LEI Nº 2.336/2023

EMENTA: Dispõe sobre a denominação de logra-
douro público, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, no 
uso de suas atribuições conferidas em Lei FAZ SA-
BER que a CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍ-
BA aprovou e que ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Rua Jailton Alves Pe-
queno, a Rua Projetada, localizada no Loteamento 
Parnaíba I, zona de expansão urbana de Macaíba/
RN.

Art. 2° A fixação da placa alusiva com a denomi-
nação oficial fica por conta da Prefeitura Municipal 
de Macaíba/RN, através da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 08 de feverei-
ro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR 
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

PORTARIA Nº 039/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:
Art. 1º Concede à servidora FAJANE LU-
DYMYLLA MARINHO DO NASCIMENTO, 
Matrícula: 25623, a GRATIFICAÇÃO DE NÍVEL 
IV, como retribuição pecuniária para o desempenho 
de encargos adicionais, representado pela execução 
de tarefas específicas determinadas pela administra-
ção.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação..

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 08 de 
fevereiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

DÉCIMO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PARCIAL DOS CREDENCIADOS

EDITAL 002/2022 - SMCT CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS DESTINADAS 
AO FOMENTO DA CULTURA NO MUNICÍ-

PIO DE MACAÍBA/RN

HOMOLOGO pelo presente o Termo de Creden-
ciamento, para que surta os seus efeitos legais, o 
julgamento da Comissão de Avaliação e Seleção, 
instituída pela Portaria nº 001/2023 - SMCT, refe-
rente à modalidade CHAMADA PÚBLICA 02/2022 
- SMCT, com base legal no caput, art. 25, da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993.
Objetivo: Credenciamento de proponentes da cadeia 
produtiva da área da música visando a seleção de 
propostas artísticas e culturais com intuito de com-
por o calendário anual de ações e atrações do Muni-
cípio de Macaíba.

Credenciados:
Local:
Homologados no Primeiro Termo:
1.	 Erick Miranda Barbosa / CNPJ: 
44.454.242/0001-20 / Banda Renan Miranda
2.	 Jackson da Silva Souza / CPF: 
009.151.994-24 / Jackson Silva e Banda
3.	 Junior Cesar da Cruz / CPF: 2180607423 
/ Parceiros da farra
4.	 Luciano Martes Alves / CPF: 
10471738409 / Zé Rai Original
5.	 Rafael Anderson da Silva Santos / CPF: 
089973984-90 / Erlon Bezerra
6.	 Ronieli Miguel da Costa Borges / CNPJ: 
36.030.421/0001-02/ Ronny pisadinha
7.	 Jose Aldenes Pereira / CPF: 101.568.134-
40 / Deny Dantas

Homologados no Segundo Termo:
1.	 Almir José da Silva / CPF: 050.181.764-
66 / Kabas da Peste
2.	 Leonardo Maurício de Souza / CPF 
011.780.274.30 / Bichões do Forró
3.	 Valdeir Narciso da Silva / CPF: 
107.308.374-83 / Rodrigo, Marcelo e Banda
4.	 Lázaro Fernando Azevedo da Silva / 
CPF: 704.611.324-60 / Playboy de Posto

5.	 Cesar Rafael da Silva / CPF: 
105.414.884-81/ Forró D’Oro
6.	 Diego Cristiano da silva / CPF: 
065.204.824-20 / Diego Pilha
7.	 Jose Aldenes Pereira / CPF: 101.568.134-
40 / Deny Dantas

Homologados no Terceiro Termo:
1.	 Tales Thiago Lucas Da Silva / CPF: 
702.453.254-84 / Forró Nelson Moreno e Ely Show
2.	 Robson Avelino de Lima / CPF: 
065.291.624-45 / JS e o Piseiro

Homologados no Quarto Termo:
1.	 Josimar da Silva Pereira / CPF 
069.204.774-32 / Josymar Silva
2.	 Neire Sandra Silva dos Santos / CPF 
053.501.884-37 / Kaio Sanfoneiro
3.	 Ana Paula Martins de Medeiros / CPF: 
075.481.894-27 / Paulinha Medeiros
4.	 Vitoria Evelyn do Nascimento Silva / 
CPF 018.010.854-98 / Forrozão Solteiro e Sosse-
gado
5.	 Roniele Miguel da Costa Borges EIRELI 
/ CNPJ 36.030.421/0001-02 / Dede Asa Branca
6.	 Joao Paulo Dantas da Silva / CPF 
016.414.224-09 / JP Forrozado
7.	 Nailson Melo dos Santos /CPF:  
056.768.314-13/ Nailson do Acordeon

Homologados no Sexto Termo:
1.	 Sonária da Silva Almeida / CPF: 
106.481.954-06 / Ministério de Música Alfa e Ôme-
ga
2.	 Charlles Alexandre do nascimento / CPF: 
086.379.754-70 / Ministério de louvor da UEMAC
3.	 Aussângela Paixao Cardoso / CPF  
095.556.864-16 / Aussângela e banda

Homologados no Sétimo Termo:
1.	 Lucas Pereira da Costa  / CPF:017747594-
38 / Bonde resenha
Homologados no Oitavo Termo:
1.	 Dalison Glifson Pereira da Silva/ CPF: 
700.813.884-97 / Swing dos plays 
2.	 Francinaldo Florêncio da Silva / CPF: 
704.498.374-08  / Naldinho Silva 
Homologados no Nono Termo:
1.	 Luiz Lourenço da Silva Neto / CPF 
707.641.734-05 / Netinho Batidão
2.	 João ítalo da Silva Oliveira / CPF: 
711.354.954-32 / Itinho do Piseiro 
Regional:
Homologados no Primeiro Termo:
1.	 Patricia Farias de Souza / CNPJ: 
45.959.998/0001-94 / Luizinho Nobre
2.	 Maria Gisele Pegado Alves de Oliveira / 
CNPJ: 26.051.669/0001-04 / Gisele Alves
3.	 Sílvia Jaisa Fortunato Marinho / CNPJ: 
38.223.982/0001-53 / Jaina Elne e Banda

Homologados no Segundo Termo:
1.	 Marcilio Mauricio de Melo / CNPJ: 

HOMOLOGAÇÃO

PORTARIAS

LEI



ANO III – N° 1159 - Macaíba - RN, quarta-feira, 08 de fevereiro de 20232

PREGÕES

LICITAÇÃO

23.650.214/0001-09 / Banda Lual
2.	 Vocalize Promoções Artisticas LTDA / 
CNPJ: 30.640.398/0001-91 / Daysinha

Homologados no Quarto Termo:
1.	 Alencar William Da Silva Araujo / 
CNPJ: 46.172.435/0001-14 /  Forró Di Batera 

Homologados no Quinto Termo:
1.	 Tarcisio Teodoro De Medeiros Segundo 
06051029451 / Segundo Sanfoneiro 

Homologados no Décimo Termo:
1.	 Marcelo Bruno de Freitas Ferreira 
05107168493 / CNPJ: 32.217.352/0001-90 / Or-
questra do Papão

Macaíba/RN, 08 de fevereiro de 2023.

SÉRGIO SILVA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

...................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 

TURISMO 

DÉCIMA TERCEIRA ATA DO JÚRI TÉC-
NICO DO EDITAL 002/2022 - SMCT CHA-

MAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-
MENTO DE APRESENTAÇÕES MUSICAIS 

DESTINADAS AO FOMENTO DA CULTURA 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN

	 Às dez horas do do dia oito do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, reuniu-se 
nas dependências da Casa de Cultura Popular Nair 
Mesquita o júri técnico da Comissão de Avaliação e 
Seleção de Propostas do Edital  002/2022 - SMCT, 
designada pela portaria 001/2023 - SMCT, para 
realizar a abertura dos envelopes das propostas do 
Edital 002/2022 SMCT - Chamamento público para 
credenciamento de apresentações musicais destina-
das ao fomento da cultura no município de Macaíba/
RN.

A comissão teve como objetivo proceder à décima 
terceira análise documental dos proponentes. As 
inscrições se deram de forma online, após análise 
dos documentos encaminhados pelos proponentes e 
constatado o atendimento às exigências de creden-
ciamento fixadas no edital.
De acordo com a cláusula 8.3.6 A Comissão de Sele-
ção utilizará os seguintes critérios para avaliação das 
propostas inscritas:

CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO

PONTUAÇÃO

a) Relevância artísti-
ca da proposta/proje-
to, de acordo com o 
material apresentado 
no projeto proposto 
para análise;

1 a 5

b) Audição de mate-
rial disponibilizado 
em áudio  ou vídeo, 
(cd, dvd, links do 
youtube/facebook/
instagram e/ou outros 
meios) para avaliação 
da qualidade da 
proposta;

1 a 10

c) Currículo de ati-
vidades e portfólio 
(documento de ex-
periência no meio 
proposto, tendo como 
exemplos: releases, 
clipagem, meios de 
comunicação diver-
sos) que comprovem 
a atuação do propo-
nente/grupo/coletivo;

1 a 5

TOTAL 20

Neste ato, o credenciamento estabeleceu critérios de 
avaliação, onde cada jurado estabelece três notas por 
artista, para cada um dos critérios avaliados. A mé-
dia aritmética das três notas firmadas por cada um 
dos três jurados, por proponente, é a nota final do 
artista, nota esta que estabelece o critério de clas-
sificação.

Após análise dos documentos encaminhados pelos 
proponentes a Comissão decidiu pela habilitação e 
credenciamento dos inscritos descritos abaixo:

PROPONENTES, CATEGORIA REGIONAL

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

1
MARCELO BRUNO 
DE FREITAS FER-
REIRA 05107168493 

Habilitado 
Credenciado

Macaíba (RN), 08 de fevereiro de 2023. 
A Comissão de Seleção

Larissa Bianca Pereira Vieira
Presidente da Comissão

Matrícula 1122346

Rodolfo Oliveira Pinto
Membro da Comissão

Matrícula 1119397

Roberto Júnior Rodrigues dos Santos
Membro da Comissão

Matrícula 1119281

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 113/2022, cujo objeto é: Registro de preços para 
contratação de empresa especializada em serviço de 
locação de veículos apropriados para o transporte de 
água potável através de caminhão pipa, com capaci-
dade de 10.000 litros, com motorista e sem combus-
tível. A sessão pública dar-se-á no dia 20/02/2023 
às 09h00min, através do endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do 
Processo: 221840. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 08/02/2023.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano 
- Pregoeira/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Fornecedor: H & G Indústria de Alimentos LTDA - 

CNPJ: 22.772.312/0001-56;
Valor: Valor global R$ 1.937.589,00 (hum milhão 
novecentos e trinta e sete mil quinhentos e oitenta 
e nove reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;
Vigência da Ata: 02/02/2023 a 01/02/2024;
Assina pelo Fornecedor: Bruno Ribeiro Felix da 
Costa – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Fornecedor: A Azevedo da Silva; 
CNPJ: 07.738.468/0001-27;
Valor: Valor global R$ 239.705,00 (duzentos e trinta 
e nove mil setecentos e cinco reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;
Vigência da Ata: 02/02/2023 a 01/02/2024
Assina pelo Fornecedor: Anaelson Azevedo da Silva 
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Fornecedor: JM Distribuidora de Alimentos Eireli - 
CNPJ: 18.413.636/0001-20;
Valor: Valor global R$ 713.815,00 (setecentos e tre-
ze mil oitocentos e quinze reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;
Vigência da Ata: 02/02/2023 a 01/02/2024;
Assina pelo Fornecedor: Maria Jeane Chaves Mo-
reira – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Fornecedor: H H Ribeiro Comercio e Serviços - 
CNPJ: 45.778.178/0001-04;
Valor: Valor global R$ 18.980,00 (dezoito mil nove-
centos e oitenta reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;



ANO III – N° 1159 - Macaíba - RN, quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 3

INEXIGIBILIDADE

Vigência da Ata: 02/02/2023 a 01/02/2024;
Assina pelo Fornecedor: Alyson Van Dem Berg da 
Costa Cavalcanti – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Fornecedor: Milton Luiz Bueno de Souza – ME - 
CNPJ: 33.409.235/0001-90;
Valor: Valor global R$ 165.014,00 (cento e sessenta 
e cinco mil e quatorze reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;
Vigência da Ata: 02/02/2023 a 01/02/2024;
Assina pelo Fornecedor: Milton Luiz Bueno de Sou-
za – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços,
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social
Fornecedor: J Nunes Distribuidora de Alimentos Ei-
reli - CNPJ: 21.172.344/0001-58;
Valor: Valor global R$ 18.545,00 (dezoito mil qui-
nhentos e quarenta e cinco reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;
Vigência da Ata: 02/02/2023 a 01/02/2024;
Assina pelo Fornecedor: Marinês Martins de Olivei-
ra Silva – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futura e eventual, desti-
nados a atender as demandas da secretaria munici-
pal de trabalho e assistência social (SEMTAS) e seus 
programas sociais no período de 12 (doze) meses, 
com registro de preços;
Interessado: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social;
Fornecedor: DLA Comercial de Alimentos Eireli - 
CNPJ: 24.334.945/0001-08;
Valor: Valor global R$ 75.760,00 (setenta e cinco 
mil setecentos e sessenta reais);
Data da assinatura: 02/02/2023;
Vigência da Ata: 02/02/2023 até 01/02/2024;
Assina pelo Fornecedor: Diego Marcondes Cartaxo 
Tavares – Representante Legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues - Secretária Municipal de Assistência Social.

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCA-
ÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS VISANDO 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomea-
da em Portaria n° 726/2021 na data 30 de dezembro 
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. Empresa vencedora e habilitada é: R. DOIS 
LIMPA FOSSA E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 
20.283.607/0001-33. Saiu vencedora dos itens: 
0001 - R$ 185,00; 0002 – R$ 300,00. 

Macaíba/RN, 08/02/2023.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 148/2023 – DATA: 16/01/2023.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 25/2023.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA E TURISMO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCA-
ÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS VISANDO 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

R. DOIS LIMPA FOSSA E LOCAÇÕES EIRELI 
- CNPJ: 20.283.607/0001-33. Saiu vencedora dos 
itens: 0001 - R$ 185,00; 0002 – R$ 300,00. Com 
valor global R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e 
três mil reais).

Encaminho o Processo ao Gabinete do Prefeito para 
deliberação superior.

Macaíba/RN, 08 de fevereiro de 2023.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº59/2023
Objeto: Contratação da banda Ricardo Chaves, para 
apresentação no dia 17 de fevereiro de  2023, no car-
naval de Macaíba. 
Contratada: Infest Impreendimentos Artísticos e Pu-
blicidade LTDA
CNPJ nº: 02.305.718/0001-11
Valor Global R$ 180.000,00 (cento e oitenta  mil 
reais)
Unidade Orçamentária : 02.215- Secretaria Munici-
pal de Cultura  e Turismo
Ação: 2120– Festejos Culturais do Município 
Natureza da Despesa:3.3.90.39-Outros Serviços de 
Terceiros- Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 15000000- Recurso não vincu-
lados de Impostos
Fundamentação Legal: art. 25, inciso III, da Lei nº 
8.666/93
Data da Ratificação: 08 de  fevereiro de 2023
Assina a Ratificação: Edivaldo Emídio da Silva Ju-
nior

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 1159 - Macaíba - RN, quarta-feira, 08 de fevereiro de 20234

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO



ANO III – N° 1159 - Macaíba - RN, quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 5

PRESTAÇÃO DE CONTAS - FUNDAÇÃO LAR CELESTE AUTA DE SOUZA - 2022



ANO III – N° 1159 - Macaíba - RN, quarta-feira, 08 de fevereiro de 20236

PRESTAÇÃO DE CONTAS - FUNDAÇÃO LAR CELESTE AUTA DE SOUZA - 2023


